Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024                                                     № 909

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие

системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской, утвержденную постановлением

Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 13.11.2019 № 698

В целях необходимости изменения перечня (содержания)

мероприятий в муниципальной программе Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие
системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области», утвержденной постановлением
Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 13.11.2019 № 698, в соответствии с
постановлением Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 24.07.2019
№ 469 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие
системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области», утвержденную постановлением
Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 13.11.2019 № 698, (далее – муниципальная
программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Описание ожидаемых результатов реализации
муниципальной программы по годам, а также по итогам ее реализации»
паспорта муниципальной программы после слов «-обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по

2

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение выплат премий Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области педагогическим
работникам и руководителям муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области»;

1.2. Раздел «Описание ожидаемых результатов реализации
муниципальной программы по годам, а также по итогам ее реализации»
муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение выплат премий Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области педагогическим
работникам и руководителям муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области»;

1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по
годам и по итогам реализации) <*>» паспорта «Доступность качественного
образования на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» (далее подпрограммы 1) после
слов: «-Обеспечить выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями» дополнить текстом следующего
содержания: «Обеспечение выплат премий Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области педагогическим
работникам и руководителям муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области»;

1.4. Раздел «Описание мероприятий и целевых индикаторов их
выполнения» подпрограммы 1 после слов:

«- Мероприятие 2: Обеспечение выплат обучающимся по
образовательным программам высшего образования по направлению
подготовки "Образование и педагогические науки", заключившим договор
о целевом обучении» дополнить абзацем следующего содержания:

«- 7. Основное мероприятие 2 – развитие кадрового потенциала
сферы образования включает в себя следующие мероприятия:

- Мероприятие 1: Выплата премий Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области педагогическим
работникам и руководителям муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

3

территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.

Целевые индикаторы для достижения мероприятия следующие:
- Доля педагогических работников и руководителей муниципальных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, получивших премии Главы
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, в общей численности премированных педагогических работников
и руководителей муниципальных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, расположенных на территории Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области.

Значение целевого индикатора определяется, как отношение
педагогических работников и руководителей муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, получивших премии Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, в общей
численности премированных педагогических работников и руководителей
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области.

Значение индикатора рассчитывается по формуле:
ДПРП = ПРП/ОКПР х 100%, где

ДПРП – доля педагогических работников и руководителей
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, получивших
премии Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, в общей численности премированных
педагогических работников и руководителей муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.

ПРП – количество педагогических работников и руководителей
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, получивших
премии Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области;

ОКПР – общее количество премированных педагогических
работников и руководителей муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

4

территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.

При расчете значения целевого индикатора используются данные
Комитета по образованию Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»;

1.5. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
муниципальной программы» подпрограммы 1 дополнить словами
следующего содержания:

«Обеспечение выплат премий Главы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области педагогическим
работникам и руководителям муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области Твардовскую Т.Ф.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                   Д.И. Дизер